27/03/2024, 13:12 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6CF41882/03AFcWeA5mCASWws9xqNKBl6SQku70QK9CgHgCSsiJfz-ca0m5UAMdPNbjiXcbFf… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO 78/2024 DE 26 DE MARÇO DE 2024 SÚMULA: DISPÕE SOBRE

A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE HONÓRIO SERPA BIÊNIO 2022/2024

DECRETO 78/2024 DE 26 DE MARÇO DE 2024

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO
DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE HONÓRIO SERPA
BIÊNIO 2022/2024.

O Prefeito Municipal de Honório Serpa, Estado do Paraná,
Senhor Luciano Dias, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei e tendo em vista o Poder Público
Municipal e Sociedade Civil
DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente fica composto pelos seguintes membros:

Como representantes Governamentais:

Departamento Mun. de Administração
Titular: Nelson Sampaio
Suplente: Rafaela Pillar

Departamento Mun. de Saúde
Titular: Joceli Aparecida Colla Vaz – 1º SECRETÁRIO
Suplente: Jose Carlos Peron

Departamento Mun. de Educação, Esporte e Cultura
Titular: Celso Tavares
Suplente: Edna Batista dos Santos

Departamento Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente
Titular: Roque Brezolin
Suplente: Joelcio Faleiro de Azeredo

Departamento Mun. Assistência Social
Titular: Deisimara Vivian Tubin – 2 º SECRETÁRIO
Suplente: Eritana Ap. Jaguszewski

Departamento Mun. de Fazenda
Titular: Vanessa Aline Franken
Suplente: Luiz Henrique Boldori

Como Entidades Não-Governamentais:
APMI – Associação de Proteção à Maternidade e Infância
Titular: Merli Fatima Ferreira
Suplente: Inelci Jaguszewski

APMF – Escola Estadual Elias Abrahão:
Titular: Evandro Albino
Suplente: Leia Souza da Silva Nazari

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Honório Serpa
Titular: Juliana Boldori dos Santos
Suplente: Claudinei dos Santos

APMF - Escola Municipal Professora Maria Francisca dos
Santos
Titular: Marisa Ana Petzhold da Veiga – VICE
PRESIDENTE
Suplente: Carla Ramos Fornari

27/03/2024, 13:12 Prefeitura Municipal de Honório Serpa

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6CF41882/03AFcWeA5mCASWws9xqNKBl6SQku70QK9CgHgCSsiJfz-ca0m5UAMdPNbjiXcbFf… 2/2

APP - Centro Municipal de Educação Infantil Anjo Gabriel
Titular: Claudete Aparecida Bragas
Suplente: Adriana Scramocin Fornari

APMF - Colégio Estadual Projeto Rondon
Titular: Rosangela Berno Bronzatti - PRESIDENTE
Suplente: Pollyany Morais de Souza

Observadoras Conselho Tutelar:
Dirlei Sauer – titular
Bruno Kennedy de Oliveira Querino – suplente

Observadores Adolescentes:
Representando a Escola Elias Abrahão:
Titular: Pietro Augusto Albino e Suplente: Ícaro Murilo do
Amaral Pizzi

Representando o Colégio Estadual Projeto Rondon:
Titula: Rafaela Tamanho e Suplente: Maria Eliza Moreira

Art. 2º - Esse Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário, em
especial o Decreto 04/2023.

Honório Serpa, 26 de março de 2024.

LUCIANO DIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cesar Augusto Pessetti

Código Identificador:6CF41882

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/03/2024. Edição 2990
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/